Từ nguồn quỹ này đã hỗ trợ xây mới 184 nhà, sửa chữa 77 nhà đại đoàn kết trị giá trên 3,9 tỷ đồng; hỗ trợ khám chữa bệnh miễn phí cho 344 bệnh nhân nghèo trị giá trên 240 triệu đồng; hỗ trợ cây, con giống, phát triển sản xuất cho 195 hộ nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó khăn trị giá gần 160 triệu đồng; trao tặng trên 2.700 suất quà cho học sinh nghèo vượt khó trị giá hơn 830 triệu đồng. Nhân dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, ban vận động quỹ các cấp cùng các tổ chức thành viên vận động các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, doanh nhân, nhà hảo tâm tặng hơn 73.100 suất quà trị giá trên 25,1 tỷ đồng.

Tại hội nghị, Ủy ban MTTQ tỉnh đã triển khai kế hoạch vận động quỹ "Vì người nghèo" năm 2021.